
Wychodząc z założenia, że sukcesy naszego Wydziału, 
bezsprzecznie najlepszego w UŁ, jak potwierdziła to 
ostatnia ewaluacja, wynikają z różnorodności tworzącej 
go wspólnoty, przestrzegającej tych samych zasad, 
rzetelności naukowej i dydaktycznej – w trosce o dalszy 
pomyślny i harmonijny rozwój naszych dyscyplin naukowych 
oraz kierunków studiów postanowiliśmy wspólnie, jako 
reprezentanci wszystkich Instytutów tworzących nasz 
Fakultet, wystąpić jako zespół kandydatów w wyborach 
dziekańskich.

Deklarujemy stałą gotowość i oddanie sprawom naszego 
Wydziału, w szczególności tym, które prowadzą do 
zdobywania wiedzy, do rozwoju pasji badawczych 
i kształtowania umiejętności dydaktycznych. W tym 
wszystkim zapewnimy każdemu z nas swobodę i wolność 
działania, nieskrępowaną arbitralnymi nakazami, 
a ograniczoną jedynie swobodą innych członków naszej 
wspólnoty.

Cel ten pragniemy realizować poprzez odwołanie się do 
najdroższych dla nas wartości, którymi są: autonomia, 
subsydiarność i kolegialność. Wierzymy bowiem, że 
konkretne decyzje, regulujące życie naukowe i dydaktyczne 
Wydziału, nie mogą wynikać z uznaniowości, ale 
z zasad powszechnie przyjętych przez demokratyczne 
społeczeństwa.

Autonomię, rozumianą jako swobodę decydowania 
o własnych sprawach, widzimy w trzech płaszczyznach: 
jako autonomię Wydziału w obrębie Uniwersytetu, jako 
autonomię Instytutów w obrębie Wydziału i jako autonomię 
indywidualnych podmiotów pracujących na Wydziale.

Subsydiarność rozumiemy jako zasadę nieingerowania 
w sprawy jednostek i zespołów poza przypadkami, gdy same 
uznają za konieczne szukanie rady lub pomocy u innych, 
uprawnionych do takich działań osób lub zespołów. 
Dotyczy to zarówno relacji między Wydziałem a budującymi 
go Instytutami, jak i między Wydziałem a władzami 
uniwersyteckimi, a także pośredniczenia w sprawach 
angażujących różne jednostki. Rozumiemy ją także jako 
wsparcie wszystkich członków naszej wspólnoty i pracę na 
rzecz wyrównywania szans, szczególnie tych, którzy takich 
działań potrzebują.

Kolegialność rozumiemy jako współdziałanie w trosce o dobro 
wszystkich tworzących nasz Wydział. Jej fundamentem jest 
dla nas reprezentacja wszystkich Instytutów w kolegium 
dziekańskim, ale tworzyć ją będzie także współpraca z Radą 
Wydziału, Dyrektorami Instytutów, przedstawicielami 
Samorządu Studenckiego, koordynatorami dyscyplin, 
przewodniczącymi Komisji do spraw stopni w dyscyplinach, 
członkami Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych 
i wszystkimi pragnącymi zaangażować się w pracę dla dobra 
wspólnego naszego Wydziału.
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